
o

— K
Instalace středotlakých parních plynových kotlů na PŠTEPLÁRNY BRNO

--------

^ Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů
číslo Dodatku č. 2 dle objednatele; 0/20/084 D2 
číslo Dodatku č. 2 dle zhotovitele: S20OO11'43 'l(>o52^

číslo původní Smlouvy o dílo dle objednatele: OI20IQM
číslo původní Smlouvy o dílo dle zhotovitele; S200011

I. SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel: Teplárny Brno, a.s., Okružní 25, 638 00 Brno - Lesná
Společnost zapsaná v OR vedeném KS v Brně, oddíl B, vložka 786
IC: 46347534 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Zastoupená:

Kontaktní osoby: 
ve věcech obchodních: 
ve věcech technických:

DIČ: CZ46347534 
Komerční banka, a.s.
32606 621/0100
JUDr. Robertem Kemdlem. předsedou představenstva 
Janem Šmídkem, místopředsedou představenstva

2. Zhotovitel: TENZA, a.s.. Svatopetrská 35/7, 617 00 Brno
Společnost zapsaná v OR vedeném KS v Brně, oddíl B, vložka 3023

DlC: CZ25570722 
Komerční banka, a.s.
743541-641/0100
Československá obchodní banka, a.s.
17319173/0300
Československá obchodní banka, a.s.
39188004/2700
Ing. Michalem Hrubým, předsedou představenstva 
Ing. Františkem Paulíkem, místopředsedou představenstva

IC: 25570722 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu;
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Zastoupená:

Kontaktní osoby: 
ve věcech smluvních; 
ve věcech technických: 
Telefon:
E-mail:

II. Úvodní ustanovení

Na základě Smlouvy o dílo č. 0/20/084, č. smlouvy zhotovitele S200011 uzavřené dne 03.03.2020 
(dále jen „Smlouva“) se zhotovitel zavázal pro objednatele zhotovit dílo „Instalace středotlakých 
parních plynových kotlů na PŠ“ (dále jen „dílo“).

L-.
tayílorcox tayllorcox tayllorcox tayllorcox Stránka 1 z 3



= TEPLÁRNY BRNO Instalace středotlakých parních plynových kotlů na

2. Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 2 z důvodu objektivních příčin, vyvolaných realizací díla, 
vedoucích ke vzniku víceprací a méněprací, které nebyly součástí rozsahu předmětu díla.

III.ZMENA SMLOUVY
1. Na základě shora uvedeného se předmět smlouvy:

doplňuje o vícepráce, které byly vyvolány skutečnostmi zjištěnými při realizaci díla, a to v rozsahu 
specifikovaném ve:

Změnovém listu č. 1 - Náhrada kompenzátorů 
Změnovém listu č. 5 - Železobetonové patky pod jeřáb 

Změnovém listu č. 6 - Bourání a betonáže
Ponižuje o méněpráce, které taktéž byly vyvolány skutečnostmi zjištěnými při realizaci díla, a to v 
rozsahu specifikovaném ve:

Změnovém listu č. 1 - Náhrada kompenzátorů
Změnovém listu č. 5 - Železobetonové patky pod jeřáb

Změnovém listu č. 6 - Bourání a betonáže

Dále se mění typ použitých napájecích čerpadel specifikovaných ve Změnovém listu č. 3 a 
postup montáže plynovodu specifikovaný ve Změnovám listu č. 2.

2. S ohledem na změnu předmětu smlouvy, jak je uvedeno v čl. III. odst. I tohoto Dodatku č. 2, 
dochází k úpravě, změně výše ceny předmětu díla uvedené v čl. IV., odst. 4.1. smlouvy o dílo, kdy 
z důvodu víceprací a méněprací se celková cena díla navyšuje o částku 947 234,82,- Kč bez DPH.

Původní celková cena díla dle smlouvy o dílo bez DPH 199 857 523 Kč

Navýšení ceny díla dle Dodatku č. 2 bez DPH celkem 
ZL č. 1 - Náhrada kompenzátorů 
ZL č. 5 - Železobetonové patky pod jeřáb 
ZL č. 6 - Bourání a betonáže

+ 1 619 860,87 Kč

Ponížení ceny díla dle Dodatku č. 2 bez DPH celkem 
ZL č. 1 - Náhrada kompenzátorů 
ZL č. 5 - Železobetonové patky pod jeřáb 
ZL č. 6 - Bourání a betonáže

- 672 626,05 Kč

Nová celková cftřia díla dle tohoto Dodatku č. 2 bez DPH 200 804 757,82 Kč
(slovy: dvěstěmilionůosmsetčtyřitisícsedmsetpadesátsedm korun českých osmdesátdva haléřů)

t^lorcox tayllorcox Uyllorcox tayllorcox ^
Bauanl Imsmil Stránka 2 z 3



SI TEPLÁRNY BRNO Instalace středotlakých parních plynových kotlů na PŠ

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
2. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy povinnosti společnosti Teplárny Brno, a.s. 

uveřejňovat uzavřené smlouvy a jejich dodatky v Registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv a zákonem č. 106/1991 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
a to nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření dodatku. Pokud mají obě smluvní strany povinnost 
uveřejnit tento dodatek v Registru smluv, smluvní strany se dohodly, že tento dodatek do Registru 
smluv vloží Teplárny Brno, a.s. Za uveřejnění dodatku si nebudou smluvní strany nic platit ani 
nahrazovat či poskytovat. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že platnost tohoto ujednání zůstává 
zachována i v případě zániku nebo neplatnosti smlouvy ve znění dodatku.

3. Dodatek č. 2 je sepsán ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží jedno 
a zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.

4. Všechny ostatní články a odstavce smlouvy o dílo, které nejsou přímo dotčeny tímto Dodatkem 
č. 2, zůstávají beze změn nadále v platnosti.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 řádně přečetly, jeho obsahu beze zbytku rozumí, 
souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své podpisy.

Příloha;
ZL č. 1 - Náhrada kompenzátorů 
ZL č. 2 - Změna postupu monáže plynovodu 
ZL č. 3 - Změna typu napájecích čerpadel 
ZL č. 5 - Železobetonové patky pod jeřáb 
ZL č. 6 - Bourání a betonáže

V Brně dne; 30 -11- 2020

Za objednatele;
TĚPLÁřiNY BRNO
Teptímy Hrno, a.s.
* Ol) hrnu

předseda představenstva

místopředseda představenstva

1 1 -01- 2021 

Za zhotovitele;

předseda představenstva

místopředseda představenstva

tayllorcox tayllorcox
tsotani ISOSQOQl

Stránka 3 z 3



ZMĚNOVÝ LIST C 1
Předmět díla: Instalace středotlakých parních plynových kotlů na PŠ

Objekt:

Objednatel:

Zhotovitel:

TDI:

Projektant;

D.2.1 Instalace kotlů K2, K3

Teplárny Brno, a.s.

TENZA, a.s.
Teplárny Brno, a.s.

UCHYHLs.r.o.
Popis změny:

Položka Č.77 - náhrada kompenzátoru pryžového DN100/PN16 za ocelový tlumič chvění BBA-EPSILON-C40-DN100/PN40 - 4 ks

Odůvodnění změny:
Změna je vyvolána vysokým tlakem vody na výstupu z napájecích čerpadel.

xuB
&
N

OQi'tS"
'S

'2 . .S I*
O*(0 6
OJ p 
fO OJ 

■O U -3

Jedná se o změnu; 
(zatrhnout)

zúzeni předmětu dHa^ kterou se snižuje cena dfla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu dda
práce/dodávky realizované a hrazené nad rámec ceny dila X

Jedná se o změnu 
ve smyslu zákona: 
(zatrhnout)

§ 222 odst. 4

§222odsl.5

§ 222 odst. 6 X
§ 222 odst. 7

Způsob projekčního 
řešení změny: 
(zaškrtnout)

zápis do SD (deníku změn) "
dodatek k PD

dokumentace skut.provedeni X
jiné

jh^nota or^očtů (méněprací) 
celkem Kč bez DPH

Změnu vyvolal: Zhotovitel

celkem Kč bez DPH

náklady na změnu v Kč bez DPH

152 160 Kč

-10 056 Kč

142104 KČ

je_o
ÍB
Ck,

Tentun realizace změny; 12/2020

Vliv změny na temím dokončení díla:

Přílohy;
Zápis o projednání změny č. 1 
Položkový rozpočet změny č. 1 
Izápis z KD č. 16



1 ZÁPIS o PROJEDNÁNÍ ZMĚNY C. 1 |
Předmět díla: Instalace středotlakých parních plynových kotlů na PŠ

Objekt; D.2.1 Instalace kotlů K2, K3
Objednatel; Teplárny Brno, a.s.
Zhotovitel; TEN21A, a.s.
TDI; Teplárny Brno, a.s.
Projektant: UCHYTIL s.r.o.

Popis změny:
Položka Č.77 - náhrada kompenzátoru pryžového DN100/PN16 za ocelový tlumič chvěni BBA-EPSILON-C40-DN100/PN40 - 4 ks.

Odůvodněni změny:
Kompenzátor PN 16 nevyhovuje výstupnímu tlaku z napájecích čerpadel.

Podpis

Požadavek na změnu vyplývá ze zápisu z kontrolního dne, bod 16.01.

[Vyjádřeni Projektanta;

Ke změně:
Odsouhlaseni navrženého řešetu.

HI

K návaznosti na jednotlivé díla části projektu:
Bez návazností.

Důvod vzniku změny:

V rámd dokumentace pro provedení stavby (DPS) navrženy pryžové kompenzátory PN16 na výtlaku ( 
napájecích čerpadel parních kotlů. Běžný provozní přetlak je na úrovni 10 bar. Vybraný výrobce kotlů dodává" 
napájed čerpadla kotlů, jejidiž závěrný tlak převyšuje 16 bar (PN16). Z toho důvodu je nutné použít 
kompenzátory s vyšším PN v kovovém provedení (pryžové se vyrábí pouze do PN16).
Jde o zákonnou armaturu na tlakovém zařízeni, tak je nutné použit kompenzátory s vyšším PN, protože je to 
vyhrazené zařízení.

ing. Marek SatSfesm

Vyjádřeni 1 US ke změně: "n

Vyjádřeni Provozu ke změně:
Z důvodu vyššího závěrného tlaku jsou výměny 4ks kompenzátorů na výtlaku NČ nezbytné. Jedná se o 
zákonnou výbavu dakového zařízeni a náhrada pryžových kompenzátorů za ocelové je z důvodu vyšší tledcové 
úrovně opodstatněná.

□



POLOŽKOVÝ ROZPOČET ZMĚNY Č. 1
S: 218045-49 Instalace středotlakých parních plynových kotlů na PŠ Brno

0; D.2.1 Instalace kotlů K2, K3

R: 01 Instalace kotlů K2, K3

Stávající stav Navrhovaný stav

P.č.
Číslo

položky
Název položky MJ Množství Cena/MJ Celkem Množství Cena/MJ Celkem Rozdíl MJ Rozdíl Kč

77 4227451 SR Kompenzátor pryžový přfnibový, DN 100, do 
110"C. BBA-DILKT/CC-DN100/PN16/130mm kus 4,00 2 514,00 10 056,00 0,00 0,00 0,00 -4,00 -10 056,00

77 42274515R Ocelový tlumič chvěni BBA-EPSILON-C40- 
ON100/PN40 kus 0,00 0,00 0,00 4,00 38 040,00 152 160,00 4,00 152 160.00

HODNOTA PŘÍPOČTŮ (VÍCEPRACf) V KČ BEZ DPH 152 160,00
HODNOTA ODPOČTŮ (MÉNĚPRACÍ) V KČ BEZ DPH -10 056,00

CELKEM ROZDÍL V KC BEZ DPH 142 104.00
Odůvodnění změny: Kompenzátor PN 16 nevyhovuje výstupnímu tlaku z napájecích čerpadel.

__ Začlěnění změny: Změna podle §222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb.

Za Zhotovitele:



TEPIÄRNY BRNO

Akce / Stavba:
Datum a místa konáni: 
Předmět/Účel jednáni: 

Přítomni:

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ č. 16

Instalace středotlakých parních plynových kotlů na PŠ

05.08.2020, Teplárny Brno, a.s., Špitálka 6 

KD č. 16
Dle níže uvedeného seznamu

Systém záznamu KO:
1. Číslování bodů zápisu = pořadové číslo KO. číslo bodu jednání

2, Barevné značení:
černě - nové a probíhající úkoly

n'oci.'e iplr.ére úkj
červeně - změny a doplněni úkolu^ Do dalSích zápisů budou převáděny pouze probíhající úkoly. Splněné úkoly a body zápisu informativního charakteru

budou přesunuty do samostatného dokumentu, který bude archivován pod názvem „Archiv_KD_RRMMDD", podle data 

posledního KD. Formát archivu bude stejný jako formát zápisů z KD.
^ Žádný z projednávaných bodů není nárokem na více/méně práce, pokud to v něm nebude výslovně uvedeno.
5. V případě připomínek čl doplnění zareagujte nejpozději do dvou pracovních dní od zaslání zápisu. Pozdějíí připomínky

nebudou zohledněny.

kĎ;bód

01.02

01.04

Měření parametrů syté páry a vystavení protokolu o 
parametrech se provede při garančním měření. Odběr 
vzorků syté páry s vystavením protokolu není součástí 
uvedení do provozu, tzn. uvedený protokol nevystavuje

Bosch Termotechnika._______________________
Pro stanovení postupu prokazování parametrů 
technologie bude zpracován projekt garančního 

měření.

dořešíme

dořešíme

Termín : li iijSteV

KO Č.5 - Č.7 řešeny pouze zápisem do stavebního deníku

08.04

08.07

09.05

Ústředny K25 a K28 zůstanou pod napětím do té doby, 
dokud nebude nezbytné na nich začít pracovat. Začátek
prací bude konzultován s TB s dostatečným předstihem 

* -----‘-•“J-«-* nrárp na

Motec

prdwi uuuc ivwii*.viivvfy>... ---------------- --------- , ___________v plánované letní odstávce budou provedeny práce na 
úsecích, které bude potřeba po odstávce zase 
zprovoznit (rozdělovač, napojení, T-kusy...). Napojení 
budou připravena pro další montáže a tlakově 
oddělena od částí spuštěných po odstávce.

Motec

UUUCicno VM ----f - ,Po namontování čidel úniku plynu na novou technologii Tenza
čidla znovu ověřit-na kalibraci má vliv jiná délka '
. . .. Motec
kabelu

10.03
Postup montáží bude veden tak, aby byl kotel K29 
připraven k provozu do 31.01.2021

Tenza,
Motec

31.01.2021

Í4.G1

ř" 'r---------- r Prověřit; o projekce r.ávrh provisorních nepoje.',: 23 

účelem protukp potrubí před n.iiieiim technološie
• -f_s

Tenzí 30.07.2020

UCtilcin I [JI ^JI '.lisu v. ........... - , - -____________________úvodní jednání k vytvoření protokoíu o určení vnějších 
vlivů (dále jen W) za účasti generálního projektanta 

15.01 I (firma Uchytil) a zástupců jednotlivých profesí
proběhne zkraje 32. týdne. Teplárny zajistí přítomnost 
projektanta zadávací dokumentace a svých zástupců

Tenza
Teplárny

07.08.20a0
14.08.2020

Gpir

Strana 1 z 2



'OP TEPLÁRNY BRNO

KD.bod Popis Zodpovídá. Termín stav
jednotlivých profesi a Tenza zajisti přítomnost 
projektantů za jednotlivé profese rozsahu díla.

13.0^ Tf;p!á-'na předá k nahlědní.;:i' stáva-ci VV. sni •' ^ . j

16.01

Zhotovitel vznesl požadavek na změnu dila:
Popis změny - Soubor D.2.1 Instolace kotlů K2, K3, 
položka Č.77-náhrada pryžového kompenzátoru 
DN100/PN16 za ocelový tlumič chvěni BBA-EPSILON- 
C40-DN100/PN40 - 4ks
Odůvodněni změny - Změna je vyvolána vysokým 
tlakem vody na výstupu z napájecích čerpadel.
Změna bude projednána v průběhu 33. týdne.

Zapsal: ^m^mimH^Tenza, 

Přítomni - viz přiložená prezenční listina

V Brně dne 05.08.2020

Strana 2 z 2



^ TEPIÁRNY BRNO

PREZENČNÍ LISTINA

Akce/stavba 
Místo konání 

Datum

Předmět / účel jednání

Instalace středotlakých parních plynových kotlů na PŠ 
Teplárny Brno, a.s., Špitálka 6

...£J>. ZCřiD
e;

Seznam úeastnikú je univerzální. Svou skuteínou úíast potvrdí každý podpisem.

^ JitUrOortea Ltrllarcez



|g) TEPLÁRNY BRNO

„Instalace středotlakých parních plynových kotlů na PŠ"

Jméno Organizace E-mail Telefon Podpis

Teplárny Brno

MOTeC

Ö 4^ A
.UWUJT« UvOwul I■vll•n9•

A AUplortai tMjOartgi é



ZMĚNOVÝ LIST C. 2
Předmět dfla: Instalace středotlakých parních plynových kotlů na PŠ

Objekt: D.2.3 Plynová odběrná zařízení

Objednatel: Teplárny Brno, a.s.

Zhotovitel: TENZA, a.s.

TDl: Teplárny Brno, a.s.

Projektant: UCHYTIL s.r.o.
Popis změny:

Vzhledem k nutnosti zprovoznit STL plynovod do začátku topné sezóny byl změněn postup demontáže/montáže plynového 
potrubí. Nové potrubí DN400 bude montováno v ose stávajícího po jeho demontáži.

Odúvodněm' změny:
Změna je vyvolána potřebou provozuschopnosti plynovodu na začátku topné sezóny.

úd
aj

e 0
 zm

ěn
ě

Změnu vyvolal: Zhotovitel

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

zúženi předmětu díla, kterou se snižuje cena díla
úprava předmětu díla bez vlivu na cenu dQa X
práce/dodávky realizované a hrazené nad rámec ceny dfla

Jedná se o změnu 
ve smyslu zákona: 
(zatrhnout)

§ 222 odst. 4

§ 222 odst. 5
§222 odst. 6

§ 222 odst. 7 X

Způsob projekčního 
řešení změny: 
(zaškrtnout)

[zápis do SD (deníku změn)

; dodatek kPD i
j dokumentace skut.provedeni X
íiiné

te
rm

ín
]

Termín realizace změny: 08/2020

Vliv změny na temím dokončení díla; j nemá

Změnu schválil: Jméno 1 Datum Podpis

Projektant:

G
>«E
N

>
X

Technický dozor stavebníka

Provoz:

Za BOZP - TRUVIA, s.r.o.

Za Zhotovitele

Xo
'>C

o.

Přílohy:
Položkový rozpočet změny č. 2 
Zápis o projednáru změny č. 2 
Výkres 08-plyn_schema_upravene 
[Zá£is^KD^^_08______^^^^_



POLOŽKOVÝ ROZPOČET ZMĚNY Č. 2
s- 218045-49

Instalace středotlakých parních plynových kotlů na PS Brno

n- D.2.3
Plynová odběrná zařízení

R' 01
Plynová odběrná zařízení

Stávající stav tav

P.č.
Číslo

položky
Název položky MJ Množství Cena/MJ Celkem Množství Cena/MJ Celkem Rozdíl MJ Rozdíl Kč

0.00
------------------------------------ ------------------------------------------------ - HODNOTA ODPOČTŮ (MÉNÉPRACÍ) V KČ BEZ DPH 0.00
---- ---------------------------------------------------------------------------------------------------------- CELKEM rozdíl V KC BEZ DPhI 0.00

Odůvodnění změny: 7měna ip wvolána Dotřebou provozuschopnosti plynovodu na začátku topné sezóny.

Začlěněni změny:

Za Zhotovitele:
Cena změny je 0,- Kč. Rozsah prací a materiálu byl stejný, jenom byla upravena část trasy



ZÁPIS o PROJEDNÁNÍ ZMĚNY C. 2 |
Předmět díla: Instalace středotlakých parních plynových kotlů na PŠ

Objekt: D.2.3 Plynová odběrná zařízení

Objednatel: Teplárny Brno, a.s.

Zhotovitel: TENZA, a.s.

TDI: Teplárny Brno, a.s.
Projektant: UCHVnL s.r.o.

Popis změny:
Vzhledem k nutnosti zprovoznit STL plynovod do začátku topné sezóny byl změněn postup demontáže/montáže plynového potrubí. 
Nové potrubí DN400 bude montováno v ose stávajícího po jeho demontáži.

Odůvodněni změny:
Změna je vyvolána potřebou provozuschopnosti plynovodu na začátku topné sezóny.

^Podpis 1
Požadavek na změnu vyplývá ze zápisu z kontrolního dne, bod 08.01.

Vyjádření Projektanta:

Ke změně:
Odsouhlasení navrženého řešení.

K návaznosti na jednotlivé dílčí části projektu:
Úprava vedeni potrubí.

Důvod vzniku změny: —
V rámd realizace stavby bylo nutné provést demontáž stávajícího plynového potrubí ke kotlům K28 a K29 y 
jehož trase bylo uloženo nové plynovodní potrubí pro nové kotle K2, K3 a pro zajištěni dočasného zásobováítř—^ 
plynem kotle K29 jako zálohy do jara 2021.
Vyjádřeni TDS ke změně:

Vyjádřeni Provozu ke změně:
Požadavek vznik nutností zajistit provoziu zálohu na PŠ, v zimní sezóně 2020/2021. Zálohu ke kotli K1 bude 
zajištěno kotlem K29.





TEPLÁRNY BRNO
'‘yölBEI

Akce / Stavba:
Datum a místo konáni: 
Předmět/ Účel jednání: 

Přítomni:

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ č. 08

Instalace středotlakých parních plynových kotlů na PŠ
10.06.2020, Teplárny Brno, a.s., Špitálka 6 

KD Č.8
Dle níže uvedeného seznamu

Systém záznamu KD:
1. Číslování bodů zápisu = pořadové číslo KO. číslo bodu jednání
2. Barevné značení;

černé nové a probíhající úkoly

Červeně - změny a doplnění úkolů
3. Do dalších zápisů budou převáděny pouze probíhající úkoly. Splněné úkoly a body zápisu informativního charakteru 
budou přesunuty do samostatného dokumentu, který bude archivován pod názvem „Archiv_KD_RRIVIM0D", podle data 
posledního KO. Formát archivu bude stejný jako formát zápisů z KO.
^ Žádný z projednávaných bodů není nárokem na vlce/méně práce, pokud to v něm nebude výslovně uvedeno.
S. V případě připomínek či doplnění zareagujte nejpozději do dvou pracovních dní od zaslání zápisu. Pozdější připomínky 

nebudou zohledněny.

jKabod: ' ...^Popiso: ^zSäpovidä"^ -‘ÍTeřmín^:^ Stav ... ř

01.01
Kalibraci dodaných tlakoměrů provedou Teplárny Brno 
(TB) před jejich montáží.

Teplárny
Brno

trvale

01.02

Měření parametrů syté páry a vystavení protokolu o 
parametrech se provede při garančním měření. Odběr 
vzorků syté páry s vystavením protokolu není součástí 
uvedení do provozu, tzn. uvedený protokol nevystavuje 
Bosch Termotechnika.

dořešíme

01.04

Pro stanovení postupu prokazování parametrů 
technologie bude zpracován projekt garančního 
měření.

dořešíme

01.07
Po závazné objednávce zašle Bosch pro potřeby 
skladování seznam náhradních dílů rychlého 
opotřebení, které bude potřeba držet ve skladech.

po
objednání

kotle

01.22

Prc zajištěni bezpečnojti a zabránění poškozen: 
stávajících zahzeni bude stanoven postup demop.-.aií. 

koridory inampuiace a způsob zai<.ry;i ciiivých zařizem. 

Zpracuje TNZ ve spoi.jp-'-.ici .s PE a moniažr,. í;m':Cu. Dle 

orojekru nrá oyi kolem bouraného kotle i'.27 ocfiran.na 

konstrukce oplá.šténa napr ?.eote:-;ti!ií C-ig drešnuio 

vyjádření TB nemusí geotextiiie stačit.

začátek

demortaží
Spln.éno

04.03

Část demontáží bude prováděna pomocí sloupového 
jeřábu autojeřábu střechou. Otvor ve střeše bude vždy 
po ukončení prací zakryt poklopem zajištěným proti 
větru.

Motec

04, OJ

Bezpečnostní oicaničen' staveniště uvribř b.ioovv 5:uc:e 

provedeno pomoci pioít., nc-oii pouze oatky. M.?; 

piotacn btidou unustěr y inřornra-tni tabu'sv 

s koitt.akterri. k.tn'- se .jniv;.'.et s ž.ao.ost; o .'S'..;;; u-;.’

ořearbčeného prosto'...

Pv:0:tC lpi ně PO

KD Č.5 - Č.7 řešeny pouze zápisem do stavebního deníku

Strana 1 z 2



-1

TEPLÁRNY BRNO

\

KD.bod Popis ./i' Zodpovídá Termín Stav

08.01
Do 8.7.2020 začnou demontáže plynového potrubí
ON 600 a montáž potrubí nového DN 400. Kotel K29 
bude na plyn napojen provizorně

Motec

08.02

Kvůli úpravám terénu pro jeřáb bude potřeba 
demontovat žebřík a jednu stojku u OK na stěně 
kotelny směrem k ŠAU a kompresorovně. Bude 
provedeno provizorní zavětrování a následné uvedení 
do původního stavu.
Vyjádření TB:

Motec

08.03
Čidla úniku plynu z kotle K25 a K28 demontují a 
zkalibrujíTB. Čidla budou po zkalibrování předána 
k montáži na novou technologii.

TB - MaR

08.04
Ústředny K25 a K28 zůstanou pod napětím do té doby, 
dokud nebude nezbytné na nich začít pracovat. Začátek 
prací bude konzultován s TB s dostatečným předstihem

Motec

08.05
Invelt prověří stav optickoakustické signalizace a 
specifikuje případné doplnění.

Motec,
Invelt

08.06 Předat 2 paré RDS Ing. Bradáčovi Tenza Příští KD

08.07

V plánované letní odstávce budou provedeny práce na 
úsecích, které bude potřeba po odstávce zase 
zprovoznit (rozdělovač, napojení, T-kusy...). Napojení 
budou připravena pro další montáže a tlakově 
oddělena od částí spuštěných po odstávce.

Motec

08.08 Zjistit od Bosch termín dodání kondenzátních čerpadel Tenza 12.06.2020

08.09

Další kontrolní dny se budou konat každou středu od 
10:00 v zasedací místnosti ŠAU. Pro zájemce bude vždy 
před KD obchůzka staveniště od 9:30, sraz před 
buňkovištěm.

Přítomni - viz přiložená prezenční listina

V Brně dne 10.06.2020

Strana 2 z 2



TEf^LÁRNY BRN©

Akce/stavba 

Datum a místo konání 

Předmět / Účel Jednání

PREZENČNÍ LISTINA

oiW: pQťHi

10.G • cžoi^ Teplárny Brno, a.s., Špitálka 6

...... . ... .................................

"vé

_____'Te/‘í^ ^ ‘̂7______

/? o Tc. <f

-i!

' Ai> ' “;f
tAyllor<o> tjiyllorcox rM

--





POLOŽKOVÝ ROZPOČET ZMĚNY C. 3
S: 218045-49 Instalace středotlakých parních plynových kotlů na PŠ Brno

0: D.2.1 Instalace kotlů K2, K3

R: 01 Instalace kotlů K2, K3

Stávající stav Navrhovaný stav

P.Č.
Číslo

položky
Název položky MJ Množství Cena/MJ Celkem Množství Cena/MJ Celkem Rozdíl MJ Rozdíl Kč

HODNOTA PŘÍPOČTŮ (VÍCEPRACÍ) V KČ BEZ DPH 0,00
HODNOTA ODPOČTŮ (MÉNĚPRACÍ) V KČ BEZ DPH 0,00

CELKEM ROZDÍL V KC BEZ DPH 0,00
Odůvodnění změny: Kompenzátor PN 16 nevyhovuje výstupnímu tlaku z napájecích čerpadel.

Začlěnění změny: Změna podle §222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb.
Za Zhotovitele:
Cena změny je 0,- Kč. Čerpadla jsou součástí celku - pol. 41, provozní soubor D.2.101. Cena tohoto celku zůstává beze změny.



UCHYTIL s.r.o.Projektant:
Popis změny:
Napájed čerpadla parruch kotlů - in-line - budou nahrazena čerpadly radiálními.

1 Předmět díla:

ZÁPIS o PROIEDNÁNÍ ZMĚNY Č. 3
j Instalace středotlakých parních plynových kotlů na PŠ

1 Objekt:
D.2.1 Instalace kotlů K2, K3 -----------------

1 Objednatel:
1 Teplárny Brno, a.s. ----------------

1 Zhotovitel: 1 TENZA, a.s.1 TDI:
Teplárny Brno, a.s. -----------------------------

I
Odůvodněni změny:
Změna je vyvolána potřebou vyšších parametrů (průtok, výtlak) napájed vody kotlů.

Ipožadavek na změnu vyplývá ze zápUu z kontrolního dne, bod 16.01.

Vyjádřeni Projektanta:

Ke změně:
Odsouhlasení navrženého řešení.

K návaznosti na jednotlivé dílčí částí projektu: 
Úprava vedení potrubí.

Podpis

Důvod vzniku změny:Výrobce kotlů použil konstrukčně jiný typ čerpadel s větším výkonem, což vyvolá dispozíčiu změnu napojeni J- 
potrubí napájed vody v_|_

IVyjádřeni TDS ke změně:

Vyjádřeni Provozu ke změně:
Výrobce napájedch čerpadel navrhl jiné technické parametry, změna je vyvolaná optimalizad technický 

parametrů a je opodstatněná.





4

, -2410-----------------
' 900. 1510

iH
s:Ss

IL/t• b"
.Xj-----------

- - -

i



teplárny BRNO

Akce / stavba:

Datum a místo konáni: 
Předmět/Účel jednáni: 

Přítomni:

ZÁPIS z JEDNÁNÍ č. 16

Instalace středotlakých parních plynových kotlů na PŠ
05.08.2020, Teplárny Brno, a.s., Špitálka 6 
KD č. 16
Ole níže uvedeného seznamu

Systém záznamu KD:
1. Číslování bodů zápisu = pořadové číslo KD. číslo bodu jednání
2. Barevné značení:

černě - nové a probíhající úkoly
modří ■ iplnéna ijkolv
červeně - změny a doplnění úkolů

3. Do dalších zápisů budou převáděny pouze probíhající úkoly. Splněné úkoly a body zápisu informativního charakteru 
budou přesunuty do samostatného dokumentu, který bude archivován pod názvem „Archiv_KD_RRMMDD", podle data 
posledního KD. Formát archivu bude stejný jako formát zápisů z KD.
^ Žádný z projednávaných bodů není nárokem na více/méně práce, pokud to v něm nebude výslovně uvedeno.
S. V případě připomínek či doplnění zareagujte nejpozdějí do dvou pracovních dní od zaslání zápisu. Pozdější připomínky 
nebudou zohledněny.

KĎ.bocI ..';;»íí::'.v..-t:iuSi'v:Lí.ír..Popis............ . 'Zodpovídá jííŤéřmín'' Stav

01.02

Měření parametrů syté páry a vystavení protokolu o 
parametrech se provede při garančním měření. Odběr 
vzorků syté páry s vystavením protokolu není součástí 
uvedení do provozu, tzn. uvedený protokol nevystavuje 
Bosch Termotechnika.

dořešíme

01.04
Pro stanovení postupu prokazování parametrů 
technologie bude zpracován projekt garančního 
měření.

dořešíme

KD Č.5 - Č.7 řešeny pouze zápisem do stavebního deníku

08.04
Ústředny K25 a K28 zůstanou pod napětím do té doby, 
dokud nebude nezbytné na nich začít pracovat. Začátek 
prací bude konzultován s TB s dostatečným předstihem

Motec

08.07

V plánované letní odstávce budou provedeny práce na 
úsecích, které bude potřeba po odstávce zase 
zprovoznit (rozdělovač, napojení, T-kusy...). Napojení 
budou připravena pro další montáže a tlakově 
oddělena od částí spuštěných po odstávce.

Motec

09.05
Po namontování čidel úniku plynu na novou technologii 
čidla znovu ověřit - na kalibraci má vliv jiná délka 
kabelů

Tenza,
Motec

10.03 Postup montáží bude veden tak, aby byl kotel K29 
připraven k provozu do 31.01.2021

Tenza,
Motec 31.01.2021

14.01 Přově:'ít 1.1 projekce návrh prov'zornicn .n.^ooierii za 
účelem profukO poírubí před npjetí.m 'echnoloc;!* Tenza 30-C7.1'.:;20

15.01

Úvodní jednání k vytvoření protokolu o určení vnějších 
vlivů (dále jen W) za účasti generálního projektanta 
(firma Uchytil) a zástupců jednotlivých profesí 
proběhne zkraje 32. týdne. Teplárny zajistí přítomnost 
projektanta zadávací dokumentace a svých zástupců

Tenza
Teplárny

m no *>n-in
14.08.2020

Strana 1 z 2



TEPtÁRNY BRNO '.&M

KD.bod Popis Zodpovídá Termín Stav

jednotlivých profesí a Tenza zajistí přítomnost 
oroiektantů za jednotlivé profese rozsahu díla.

lS 02 7ep'ar:'a o'edá k nahlédnu'.! 5há'/dj'c.i VV. Teoiau-y Oď Oi-.lOlC:

16.01

Zhotovitel vznesl požadavek na změnu díla:
Popis změny - Soubor D.2.1 Instalace kotlů K2, K3, 
položka Č.77-náhrada pryžového kompenzátoru 
DN100/PN16 za ocelový tlumič chvění BBA-EPSILON- 
C40-DN100/PN40 - 4ks
Odůvodnění změny - Změna je vyvolána vysokým 
tlakem vody na výstupu z napájecích čerpadel.
Změna bude projednána v průběhu 33. týdne.

Zapsal: a.s.

Přítomni - viz přiložená prezenční listina

V Brně dne 05.08.2020

Strana 2 z 2



SI teplárny BRNO

PREZENČNÍ LISTINA

Akce/stavba 
Místo konání 

Datum

Předmět / účel jednání

Instalace středotlakých parních plynových kotlů na PŠ 
Teplárny Brno, a.s., Špitálka 6
.....£1,ZQIV.....................

Seznam účastníků je univerzální. Svou skutečnou účast potvrdí každý podpisem.



|S]tEPIÁRNYBRNO

„Inslalnce středotlakých parních plynových kotlů na PŠ“

Jméno Organizace E-mail Telefon Podpis

Teplárny Brno

MOTeC

ayOarifli imnvrvt

XffOoMnt trrCarco*

%



ZMĚNOVÝ LIST Č. 5
Předmět díla:

Objekt:

Instalace středotlakých parních plynových kotlů na PŠ

D.l 03 Jeřáb venkovní

Objednatel: Teplárny Brno, a.s.

Zhotovitel: TENZA, a.s.

TDI: Teplárny Brno, a.s.

Projektant: UCHYTIL s.r.o.
Popis změny:

Pro umístění jeřábu k instalaci kotlů je třeba vybudovat železobetonové patky. Vzhledem k tomu, že dojde k narušení prostoru 
dle přílohy, budou kromě osetí travnatých ploch obnoveny i chodruky a parkovad místa dle přílohy.

Odůvodnění změny:
Na základě geologického posudku a výpočtu statika je nutné pod patky jeřábu a na odkládán plochu závaží jeřábu (40m2) 
Ivybudovat železobetonové základy k zajištění bezpečné únosnosti podkladních vrstev.

Změnu vyvolal: Zhotovitel

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla
úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

práce/dodávky realizované a hrazené nad rámec ceny dfla X

Jedná se o změnu 
ve smyslu zákona: 
(zatrhnout)

§ 222 odst. 4
§222odst.5
§222odsl.6 X
§222 odst. 7

Způsob projekčního 
řešení změny: 
(zaškrtnout)

zápis do SD (deníku změn)
dodatek k PD X
dokumentace skut.provedení X
jiné

ofSoS
N
O
(V•u-3

e .41 ^
>N 3 O >2 6
a N

'9

e

e
s
N

'5
u
>

XOE
CL

hodnota přípočtů (víceprarí) 
celkem Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprad) 
celkem Kč bez DPH

náklady na změnu v Kč bez DPH

Termín reatlizace změny:

701 549,26 Kč

^1186,93 Kč

280 462,33 Kč

10/2020

Vliv změny na temím dokončení düa: nemá
Změnu schválil:

Projektant:

Technický dozor stavebníka

Provoz:

Za BOZP - TRUVIA, s.r.o.

Za Zhotovitele

Jméno

Radim Došek

Ing. Jan Máša

Ing. Ladislav Ochrana

Ing. Marcela Pavlíčková

Ing. René Crha

Ing. Miloslav Sedlák

Ing. František Paulik

Přílohy:
Zápis o projednání změny č. 5
Statický posudek
Náčrtek obnovy dotčených ploch
Položkový rozpočet změny č. 5
Zápis z jednáni o změnách ze dne 05.10.2020
Zápis z KD č. 10

Datum Podpi



ZÁPIS o PROJEDNÁNÍ ZMĚNY C. 5 |
Předmět dfla: Instalace středotlakých parních plynových kotlů na PŠ

Objekt; D.l 03 Jeřáb venkovní

Objednatel: Teplárny Brno, a.s.
Zhotovitel: TENZA, a.s.
TDI: Teplárny Brno, a.s.
Projektant: UCHYTIL s.r.o.

Popis změny:
Pro umístěni jeřábu k instalaci kotlů je třeba vybudovat železobetonové patky. Vzhledem k tomu, že dojde k narušeni prostoru dle 
přílohy, budou kromě osetí travnatých ploch obnoveny i chodníky a parkovací místa dle přílohy.
Odůvodněni změny:
Na základě geologického posudku a výpočtu statika je nutné pod patky jeřábu a na odkládací plochu závaží jeřábu (40m2) vybudovat 
železobetonové základy k zajištění bezpečné únosností podkladních vrstev.

Podpis
Požadavek na změnu vyplývá ze zápisu z jednání o změnádi, bod 0510.06 a ze zápisu z KD č. 10, bod 10.02, kde 
Objednatel upozornil na možné skryté kavemy/objekty po demontované technologii a byl domluven další 
postup.
IVyjádření Projektanta:

Ke změně:
Souhlasím s navrženým nahrazením štěrkových patek za žb patky.

K návaznosti na jednotlivé dil6' části projektu:
Nejsou.

Důvod vzíúku změny:
Při zhotoveiu projektu nebyly k dispozici žádné informace o skrytých objektech pod plochou pro jeřáb, ani 
objednatelem nebyly sděleny žádné negativtu skutečností s tím souvisejíd. Projektant navrhl úpravu plochy dle 
požadavků odborné jeřábnické firmy (2 různé společností, konzultace na místě) a na základě dostupných 
podkladů, tzn. výkresu z pasportizace areálu - spol. Gaussis 5/2011.

Vyjádřeni TDS ke změně:

Vyjádřeni Provozu ke změně:
Zajištění podloží pod patky jeřábu, nutného pro transport nových kotlů do kotebry, je nezbytné pro bezpečnou 
manipulad s břemeny a opodstatněné.

u



Instalace parních plynových kotlů na PŠ Teplárny Brno, a.s.

Stupeň: Statický posudek

STATIKA-CONSTRUCTIONS s.r.o.

Projekce a staüka staveb

Půdorysné schéma rozmístění podpor Jeřábu a odkládací plochy 4,0x10,0m:

1.3 Geologie a založení a jeřábu

v místě plánovaného založení jeřábu byl proveden IGP, v rámci kterého byly realizovány čtyři 
průzkumné sondy.
V horní vrstvě tloušťky 0,60~0,85m jsou přítomny navážky, hlíny, škvára nebo písek s úlomky 
cihel. Pod nimi se nachází beton tloušťky 0,2~0,7m, v horní vrstvě částečně zvětralý. Jedná se 
o pozůstatek základů bývalého objektu. Pod betonovou vrstvou je vrstva hlíny jllovitoprachové
Y (F6-CI) klasifikovány jako navážka mocností cca.1,5m. V nižších polohách se pak nachází jíl 
prachový F8-CH měkké až tuhé konzistence. V sondě V4 byla v hloubce 3,0m zastižena další 
betonová vrstva.
Vzhledem k nehomogenitě podloží, vysoké mocností navážek a měkkého rostlé zeminy 
v hlubších polohách budou podpory jeřábu založené za ŽB patkách čtvercového půdorysu. 
Patky P1 v místě sond V3 a V4 jsou navrženy půdorysného rozměru 3,7x3,7m, tloušťky 600mm, 
patky P2 na podloží charakterizovaném sondami V1 a V2 jsou navrženy půdorysných rozměrů 
4,4x4,4m, tloušťky 900mm.

-5-



Instalace parních plynových kotlů na PŠ Teplárny Brno, a.s.

Stupeň; Statický posudek

STATIKA-CONSTRUCTIONS s.r.o.

Projekce a statika staveb

Základová spára patek musi ležet na betonové vrstvě nacházející se v hloubce 0,6-0,85m. 
Základová spára bude vyrovnána vrstvou podkladního betonu, tloušťky mín.SOmm. V případě 
že bude betonová vrstva v půdorysu patek zastižena v hlubších polohách, je potřeba 
základovou spáru prohloubit až na tuto úroveň a patky podbetonovat betonem C12/15.

SITUACE M1:200

patka Pl 
3,7x3,7m 
h=0,6m kotelna

-6-



Instalace parních plynových kotlů na PŠ Teplárny Brno, a.s. STATIKA-CONSTRUCTIONS s.r.o.

Stupeň; Statický posudek Projekce a statika staveb

V?KiZ V?ZTU2E:
vfKAz vfziu:E-------------------------------------

PRVEK POL «
DÉLKA

[m]
KS

DÉLKA bm
10 505

0R16

PA
TK

Y
 Pí.

 P2

1 RI6 4.50 112 504.00
2 R16 5.20 128 665.60

CELKEM

HMOTNOST CELK

fP 1169.60
1.578

_______ kg 1845.63
_______ kg 1845.63

EM kQ 1849^
__________ 1«1B4S^ 18<6A3____________

ZPEVNÉNA ODKLADACÍ plocha 4,0x10,0m

Pláň pro zpevněnou odkládací plochu půdorysných rozměrů 4,0x10,0m bude upravena 
hutněným štěrkopískem. Stávající navážka tloušťky cca. 0,5m se odebere až na betonovou 
vrstvu a nahradí hutněnýni štěrkopískovým polštářem. Ten bude hutněn na Edef2=70 MPa při 
koeficientu ulehlosti Id=0,85.

-7-





POLOŽKOVÝ ROZPOČET ZMĚNY C. 5
Instalace středotlakých parních plynových kotiů na pS Brno

Stavební£ást
Jeřáb venkovní

Stávající Stav Navrhovaný stav

^^lolky.’ii
-I

Cena'/,MJ0- .s 'ííi. ^Rozdíl MJji
Oil 1 Zemni práce' 199 734.60

1 113t07S30RahruMho drceného, v plaáajsdnot&vá do 50
Im2 ttouSflu vniw3ffi] mm

m2 1 500,00000 37.70 56 550.00 1 30C,00000 37.70 48 010.00 -3)0.00000

2 1211011 orné* p/emlstéf^lm na vzdátanop do
iSOm m3 450.00000 58.80 25 470.00 300.00000 56.80 22 074 00 •€0,00000|

3 1312011 ^ ^
im3. v hemPA 3. hbubenf itrolnA m3 192,00000 81.70 15 688.40 78,56400 81,70 6 25548 -1IS.43800|

4
174101101 RqI^  ̂sypaninou se zhutn«nftT> lem. Šachet, 

n ryti nebo kolem oUektú v táehto wkoaávkách m3 96,00000 75,40 7 238.40 46.64900 75.40 351743 -49,3S100|

s
,gQ4Q2iiiRo|ZeieŽanítrtwfliu parkový eewiOi, výBevam.v 

ifovM nebo na avahu do 1 :S m2 1 500.00000 15,10 22 650.00 1 300 00000 15,10 19 830,00 -200.00QOO|

6
ieiioii02Ra|'''^^ '̂^*''̂ ^^''^'̂ '"^ 1 at4.ae 

lzhufn*n(m m2 1 500,00000 7.50 11 250.00 i 300,00000 740 9 750.00 •200.0000oj

7 16130111 SROsouvBMpMepres SOO m2. Oouäka vrstvy 
lota 250 do 300 mm m2 1 500.00000 16.30 24 450,00 1 300.00000 16,30 21 190,00

-2iw,ooaio|

e 1820011 tlRolpfes 50 do 100 mm, v tovlnA htiio ne svahu
Ido 1;S m2 1 500.00000 20.10 30 150,00 1 300.00000 20.10 26 130,00 •200.00000

e 00572410R |smAs travní patková, pro mírnou nň*f kg 1 «>.00000 82.90 6 290,00 90.00000 62,90 5 661,«3 •10«»00]
Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání o 92 751.60

10 27153111 zbutnánA pod zákbdy kamenwe
ihrubé. drcená, trakce 32 - 63 mm m3 98.00000 377.10 36 201,60 0 00000 377,10 0,00 -9«,l»000

11 289970111 separsCnI, Rtraénf. zpsváu)lcí
roobPiBPVtán. 300 o/m2 m2 1 500.00000 37.70 58 550,00 0,00000 37,70 0.00 •1 500,00000

on; 5 Komunikace ’■ 226 350.00

12 584831111R1 zhutnántm (rakee 0-32 mm. tlouifka po 
zhutnéní 100 mm

rn2 1 SOO.OtMOO 5040 75 450,00 oooooo 50.30 0,00 -1 500,00000

13 5648ei11lR1 zhutnAnlm trakce 0-32 mm. tbuáflu po 
zhumAníTOO mm

m2 1 500.00000 100.80 150 900,00 1 300.00000 100.80 130 780.00 -200,«)0(»

Dii: M45 Zemni práce při montážích 226 280.00
15j4a060000lRT|^jj^  ̂ » 1 I SCO.OOOOOj 25l.40j 228 260,00 780.00000 251.40 198 092.00 •120.CM3000

Díl: 066 Přesuny sutí a vybouraných hmot 770 209 44

16

ivoosmru ooprava suti a «leoutartých tunol 
070^1,gpJwdorovra doprava euu po suchu do t^m.

nprplBtek za datUch l zapeCsiych 1000 m pfes 
IlOOOm

1 4 804.80000 18.90 90 810.72 3 769.00000 18.90 71 234.10 -1 035.800«l

17 979087212R0jNakt3dání ne dopravní prostředky suli 1 1 201.20000 75.40 90 570,48 942.00000 75.40 71 026.80 ■S5920(Xtö
18 079083117Ra^^^°'°*^ pfmísténí auUprea 5000 m do 

"noooom ' 1 201.20000 201,10 241 56142 942.00000 201.10 189 43640 •259.20000
19 979990001RC|Popla]ekzasUátlkU6Uv«bnÍButl j ( 1 201.20000 289,10 347 266,82 942.00000 39.10 272 33240 -2S940000

DII: 2 Základv.zvtéětni zakládáni 0.00
20|27S313SllR0|B«lonztUadov^hp4tdkp<oslýC 12/15 m3 1 0.00000 0,00 548800 400.00 1269140 5488002l|27632ia21Ro|žtfk2Aeten UklaOov^h patek C 20/25

m3 0,00000 0.00 S1.27B00 2 800.00 133317,60 5147600
221275361721 ROj Výztuž základových patek z ocel BSt SOO S 1 0,00000 0,00 1.84560 36 000,00 86 441,80 1.84560
23|27157111 iRfljPoStár záUadu ze Stárkoplsku truáného m3 1 0,00000 0,00 20.00000 200.00 24 000.00 20,00000

Dii:
27

Díl:

99 . Staveništní přesun hmot 0,00
9880l2021RdPresunhfrtoiprozá)dadyrr»neEtlcké | l | 0,00000| } o.oo 255,02500 350,00 89 258.75 255.02300
1 Zemni práce 0.00

28 1312011“ lepivost ■ hloubenf nezap.jam v
0.00000 0.00 76.56400 23,80 1 8242 7846400

29 161101101R0ÍSvts]áplemíst£nívýkopkuzher.i-4do3,Sm | m3 0.00000 0.00 70.56400 128.00 9 800.19 76.S6400
30 pYaw{»tftní\^(fccpfcuzhor.t-4doS0

1 im. na mezidcDonl m3 0,00000 0,00 ' 78.56400 45,50 3 483,66 78.56400

31 171201201 Ra
iBtaa 2m m3 0.00000 0.00 76.56400 16,60 1 27046 76,56400

32 j g7^ g 1101 R(  ̂tlakládáni výkopku z hor. 1-4 v rnnožsM do
m3 o.mooo 0,00 76.58400 265,1:» 20 289,4« 76.58400

33 162201 ^ ^ 
■m,orozD4tn«z45VD m3 0.00000 0,00 48.64900 4540 2 1253 46.64900

34
ntOOOO m na skládku 1 ™

0.00000 0.00 15.91500 267.1» 4 249.37 1541500

35 ^ 10000 m. dovoz omica 1 0.00000 0.00 15.91500 267.00 4 24941 15.91 SKI
36 10364200R |Omfce pro pozemkové úpravy } m3 0,00000 0.00 1S.91SOO 416,00 8 652,47 1541600

Oil: 5 . KomunQiace . ' 0 00

37 113ia8121R( bZem a lýptní spár
z betonových ntfw kameninových dlaždic 
n^» tvarovek

m2 0.00000 0.00 590.00000 4040 2 600,00 590,00000

38 I131O761SR0 hnrbáho drceného, v ploáe |ednoi9»é ned 50 
m2, (buinia vrstw 150 mm

m2 0.00000 0.00 59000000 26.00 18 520,00 590,00000

39jl132Q2l1lRQ
tfeialM m 0.00000 0.00 100.00000 76,00 7 800.00 100.00000

40 979024441R0
OCdtání vybouraných obnbníkú. dlaždic. 
kraJnOuj vybouraných z jakáhokoK bže a s 
lakoukelhr výplní soár

m 0.00 100.000«l 50.00 5 ««,00 t ».00000

41 596B11111RC kamanlnovýeh dhždlc do lože z kameniva 
láženého flouSIlcv do 30 mm

m2 0,00000 o.m 590.00000 13740 80 830,00 s».ooo»

42 S924S030A
tadl 1 a 200 mm: 9 a 165 mm; a 80.0 mm m2 0,00000 0.00 295,00000 350,00 103 250,00 295.00000

43 917I61111RG ležstéhe, e božníopárou z batonu prostého, 
do bže z betonu nmsiáho C 12/1S

m 0,00000 0,00 KW.ÚOOOO 26740 26 700.00 1»000»

44j59217330R obnAník zahradní materiál beton: 1 a 1000,0 
mm: 1 a SO.O mm: h = 2SO.O mm- h*«ua a«ns

kus 1 0,00000
o.» 50,00000 70,00 3 500,00 ».»000

Oil: VN Vedtejěí náklady . q.00
4S|005124010R iKoonJheínrannoa |soubor| 0,00000| ] 000

1.00000

dnéOCJ-

701649.261
HODNOTA ODPOCTtÜ <MÉNEPRACf) V Kč BEZ 0Ph| •421186.931

CELKEM ROZDÍL V KČ BEZ DPH| 280 462,331

Odůvodnění čněny: Na základě geologického posudku a výpočtu statika je nutné pod patky jeřábu a na odkládací plochu závěti jeřábu |40m2) 
jvybudovat telezobetonové žáklady k zajUtftnl bezpečné únosnosti podkladních vrstev.

Zrnina podle $222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb.



Is] TEPLÁRNY BRNO

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ - ODSOUHLASOVÁNÍ ZMĚN

'pnn

Akce / Stavba:

Datum a místo konání: 
Předmět/Účel jednání: 

Přítomni:

Systém láinamu KD:
1. Číslování bodů zápisu = pořadové číslo KD. číslo bodu jednání
2. Barevné značení:

černě - nové a probíhající úkoly

Instalace středotlakých parních plynových kotlů na PŠ
05.10.2020, Teplárny Brno, a.s., Špitálka 6 
Odsouhlasování.změn 
Dle níže uvedeného seznamu

niedre splněné ékolv
červeně - změny a doplněni úkolů

3. Do dalších zápisů budou převáděny pouze probíhající úkoly. Splněné úkoly a body zápisu informativního charakteru 
budou přesunuty do samostatného dokumentu, který bude archivován pod názvem „Ärchiv_KD_RRMMDD", podle data 
posledního KD. Formát archivu bude stejný jako formát zápisů z KD.
^ Žádný z projednávaných bodů není nárokem na více/méně práce, pokud to v něm nebude výslovně uvedeno.
5. V případě připomínek či doplnění zareagujte nejpozději do dvou pracovních dní od zaslání zápisu. Pozdější připomínky 
nebudou zohledněny.

|irZQ8povídá‘?rx;fTérmíň'^|^?f;sU^

0510.01

05.10.2020 - Odsouhlasování změn
Postup schvalování Změn a změnových listů:

1. Ke každé změně bude zpracován „Zápis o projednání 
Změny". Zhotovitel uvede popis Změny a odůvodnění 
Změny. Ve vyjádření Projektanta musí být jasně 
specifikováno, proč není možné řešení podle projektu.

i
2. Ke každé Změně, bude zpracován položkový 
rozpočet Změny. Projektant se vyjádří, zda 
Zhotovitelem stanovená cena Změny odpovídá / 
neodpovídá cenové kalkulací, kterou by Změnu ocenil 
Projektant.

3. Po odsouhlasení znění „Zápisu o projednání Změny" 
a položkového rozpočtu Změny bude zpracován 
Změnový list včetně údajů o ceně Změny. Změnový list 
bude podepsán osobami zmocněnými ke schválení 
změny dle čl. III., přílohy č. lil. SoD.

4. Návrh dodatku k SoD včetně všech výše uvedených 
příloh a dalších potřebných dokumentů bude zaslán na 
odbor nákupu Tepláren. Dle odst. 1.2.3. SoD nevzniká 
na základě změnového listu Zhotoviteli nárok na 
změnu ceny díla. Nárok vzniká až uzavřeným 
písemným dodatkem k SoD.

5. Bude zpracován dodatek smlouvy o dílo a podepsán
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek 
bude vytvořen pro více změnových listů nebo pro 
samostatný změnový list, v souladu s SoD._______

Tenza
Uchytil

Teplárny

Strana 1 z 3



si TEPLÁRNY BRNO

KD.bod :" - V ' -i '' ' ;; Zodpovídá i Termín Stav

0510.02

Projednání změny č. 1 - Náhrada kompenzátorů:
Změna má vliv na cenu díla - bude řešeno v souladu 
s bodem 0510.01.
V rámci dokumentace pro provedení stavby (OPS) 
navrženy pryžové kompenzátory PN16 na výtlaku 
napájecích čerpadel parních kotlů. Běžný provozní 
přetlak je na úrovni 10 bar. Vybraný výrobce kotlů 
dodává napájecí čerpadla kotlů, jejichž závěrný tlak 
převyšuje 16 bar (PN16). Z toho důvodu je nutné 
použít kompenzátory s vyšším PN v kovovém 
provedení (pryžové se vyrábí pouze do PN16).
Jde 0 zákonnou armaturu na tlakovém zařízení, tak je 
nutné použít kompenzátory s vyšším PN, protože je to 
vyhrazené zařízení.

Tenza
Uchytil

Teplárny

0510.03

Projednání změny č. 2 - Změna postupu montáže 
plynového potrubí:
V rámci realizace stavby bylo nutné provést demontáž 
stávajícího plynového potrubí ke kotlům K28 a K29, 
v jehož trase bylo uloženo nové plynovodní potrubí pro 
nové kotle K2, K3 a pro zajištění dočasného zásobování 
plynem kotle K29 jako zálohy do jara 2021.
Změna nemá vliv na cenu díla

Tenza
Uchytil

Teplárny

0510.04

Projednání změny č. 3 - Nahrazení napájecích 
čerpadel:
Výrobce kotlů použil konstrukčně jiný typ čerpadel 
s větším výkonem, což vyvolá dispoziční změnu 
napojení potrubí napájecí vody.
Změna nemá vliv na cenu díla.

Tenza
Uchytil

Teplárny

0510.05

Projednání změny č. 4 - Rozdíl mezi předpokládanou a 
skutečnou hmotností demontovaných materiálů:
V rámci DPS byl zpracován výkaz hmotnosti demontáží 
stávajícího zařízení na základě dokumentace získané 
z archívu provozovatele a pro nedostupné části, ke 
kterým nebyla k dispozici dokumentace, odborným 
odhadem projektanta.
Změna má vliv na cenu díla - ke změně bude 
zpracován a odsouhlasen prozatím pouze Zápis o 
projednání změny. Položkový rozpočet a změnový list 
budou zpracovány po dokončení demontáží (odhad 
05/2021) na základě skutečnosti.

Tenza
Uchytil

Teplárny

0510.06

Projednání změny č. 5 - Patky pro umístění jeřábu
Změna má vliv na cenu díla - bude řešeno v souladu 
s bodem 0510.01.
Železobetonové patky nebudou po skončení 
manipulací bourány. Budou končit cca 20 cm pod 
terénem, budou zahrnuty a přidány do dokumentace 
skutečného provedení pro možné budoucí využití.

Tenza
Uchytil

Teplárny

0510.07

Projednání změny č. 6 - Rozdíl mezi předpokládaným a 
skutečným objemem bouracích prací a betonáže:
Změna má vliv na cenu díla - bude řešeno v souladu 
s bodem 0510.01.
Změna byla projednávána na posledních KD.

0510.08 Tenza pošle všem zúčastněným aktuální soupis změn. Tenza 05.10.2020

Strana 2 z 3



'ýgj TEPLÄRNY BRNO

“W)'bod ’ ^Žódpoyídái v:ívTéřrhín ,’'V'StaviK' i

0510.09
Projektant se vyjádří ke změnám a zašle zpět doplnění 
svvch částí v Zápisech o projednání změny.

Uchytil 06.10.2020

Zapsal:

Přítomni - viz přiložená prezenční listina

V Brně dne 05.10.2020

Strana 3 z 3



( f?^O^ZVfUf)IVl '^tíé/u 1/

S.^^.ZoZo

T&

7^

/A
Z- tis yeoJčkT

cc^vu 

i 7b 

A/ó7^



TEPIÁRNY BRNO

Akce / Stavba:

Datum a místo konání: 
Předmět/Účel jednání: 

Přítomní:

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ č. 10

Instalace středotlakých parních plynových kotlů na PŠ
24.06.2020, Teplárny Brno, a.s., Špitálka 6 
KD č. 10
Dle níže uvedeného seznamu

Systém záznamu KD:
1. Číslováni bodů zápisu = pořadové číslo KD. číslo bodu jednání
2. Barevné značení:

černě nové a probíhající úkoly
modře - <plnéne úkoly
Červeně - změny a doplnění úkolů

3. Do dalších zápisů budou převáděny pouze probíhající úkoly. Splněné úkoly a body zápisu informativního charakteru 
budou přesunuty do samostatného dokumentu, který bude archivován pod názvem „Archiv_KD_RRMMDD", podle data 
posledního KD. Formát archivu bude stejný jako formát zápisů z KD.
^ Žádný z projednávaných bodů není nárokem na více/méně práce, pokud to v něm nebude výslovně uvedeno.
5,. V případě připomínek či doplnění zareagujte nejpozdéji do dvou pracovních dní od zaslání zápisu. Pozdější připomínky 
nebudou zohledněny.

riä):b^, '-Zodpovííáf íTyTerínín ič

01.02

Měření parametrů syté páry a vystavení protokolu o 
parametrech se provede při garančním měření. Odběr 
vzorků syté páry s vystavením protokolu není součástí 
uvedení do provozu, tzn. uvedený protokol nevystavuje 
Bosch Termotechnika.

dořešíme

01.04
Pro stanovení postupu prokazování parametrů 
technologie bude zpracován projekt garančního 
měření.

dořešíme

01.07
Po závazné objednávce zašle Bosch pro potřeby 
skladování seznam náhradních dílů rychlého 
opotřebení, které bude potřeba držet ve skladech.

po
objednání

kotle

KD Č.5 - Č.7 řešeny pouze zápisem do stavebního deníku

08.01
Do 8.7.2020 začnou demontáže plynového potrubí
DN 600 a montáž potrubí nového DN 400. Kotel K29 
bude na plyn napojen provizorně

Motec

OS.03

Čidla úniku plynu z kotle K25 a K28 demontuji a 

zkalibrui'' TB. Čidla budou po ikalibrován: předár:a 

k montáži n:- novou tecíinologii.
TB - Mas jp! něrc

08.04
Ústředny K25 a K28 zůstanou pod napětím do té doby, 
dokud nebude nezbytné na nich začít pracovat. Začátek 
prací bude konzultován s TB s dostatečným předstihem

Motec

08.05
Invelt prověří stav optickoakustické signalizace a 
specifikuje případné doplnění.

Motec,
Invelt

08.07

V plánované letní odstávce budou provedeny práce na 
úsecích, které bude potřeba po odstávce zase 
zprovoznit (rozdělovač, napojení, T-kusy...). Napojení 
budou připravena pro další montáže a tlakově 
oddělena od částí spuštěných po odstávce.

Motec

Strana 1 z 2



‘ijg TEPLÁRNY BRNO

KĎ.bod Popis ; * ^ Zodpovídá Termín Stav

09.01
Plynové potrubí na vnější stěně kotelny je odpojené a 
prázdné. Není potřeba potřeba ho zakrývat ochranným 
plechem.

Tenza,
Motec

09.02 Teplárny zajistí připravenost plynového potrubí pro 
začátek prací-vyfoukání, měření metanu Teplárny

09.03
Zajistit postup profukování kotlů před uvedením do 
provozu a specifikovat provizorní připojení pro tyto 
účely

Tenza 30.06.2020

09.04
Zkalibrovaná čidla úniku plynu

uloží Teplárny ve skladu MaR

09.05
Po namontováni čidel úniku plynu na novou technologii 
čidla znovu ověřit - na kalibraci má vliv jiná délka 
kabelů

Tenza,
Motec

10.01

Na přípravu terénu pro jeřáb ke složení kotlů bude 
provedeno zpracování technologického postupu 
statikem včetně geologického průzkumu. Především se 
bude jednat o úpravy v místech pro patky jeřábu a 
odkládací plochy pro závaží.

Tenza,
Motec 31.07.2020

10.02

V souvislostí s odstraněnou technologií mlýnice a 
přípravy plochy pro jeřáb v těchto místech zajistí TB 
dostupné podklady o zrušené technologii a o možném 
výskytu dutin pod úrovní terénu.

TB 30.06.2020

10.02 Postup montáží bude veden tak, aby byl kotel K29 
připraven k provozu do 31.01.2021

Tenza,
Motec 31.01.2021

Zapsal;

Přítomni - viz přiložená prezenční listina

V Brně dne 24.06.2020

Strana 2 z 2



TEPLÁRNY BRNO

PREZENČNÍ LISTINA

Akce/stavba 

Datum a místo konání 

Předmět/Účel jednání

.ÚĎlfMCB ?ř^(2/v/c/-i icdTi°i í^4 ?5

2^^o Teplárny Brno, a.s., Špitálka 6

_________________________ _____ ____________ ______

cp-

wytiocco.

,v xttyllorcoK.»- uyllofCOK:^ _CfXA nvAi.n_^ -
«tt-.a t



f ZMĚNOVÝ LIST Č. 6
Předmět díla: Instalace středotlakých parních plynových kotlů na PŠ

Objekt: D.l 01 Bourací práce, D.l 02 Nové konstrukce

Objednatel:

Zhotovitel:

Teplárny Brno, a.s. 

TENZA, a.s.

TDl: Teplárny Brno, a.s.

Projektant: UCHYTIL s.r.o.
Popis změny:

Rozdíl předpokládaného a skutečného objemu bouracích prací a betonáže.

Odůvodnění změny:
Skutečná skladba podlahy je rozdílná od projektované. Projektovaná skladba ( Seshora dolů ); Betonová podlaha 150 mm. 
Štěrkový podsyp 150 mm,

Zenaina 150 mm. Skutečná skladba podlahy ( Seshora dolů ): Betonová/ŽB podlahová deska ( v poměru 40/60 % ) 450 mm. Dále 
zemina. Optimalizace
nákladů snížením bouraného objemu zmenšením bourané plochy oproti projektované rozloze.

Změnu vyvolal: Zhotovitel

, , , . zúženi předmětu díla, kterou se snižw cena díla
úprava předmětu düa bez vlivu ru cenu díla

^IX á XX Iky XX X ß prace/dodávky realizované a hrazené nad rámec ceny düa X
>01s , j , * § 222 odst. 4Jedna se o změnu - - - .N

O
§222odst.5

^ § 222 odst. 6 X
•o (zatrhnout) §222 odst. 7

^ , v « zápis do SD (deníku změn)
dodatek kPD

' dokumentace skut.provederú X

hodnota přípočtů (víceprací)
766 051,61 Kl

>N C celkem Kč bez DPH
-i 1 hodnota odptočtů (méněprací)

-241 383,12
■Si. c celkem Kč bez DPH

rs ^'3 náklady na změnu v Kč bez DPH 524 668,50 Kč

Termín realizace změny:

Vliv změny na temím dokončení díla:

09 a 10/2020 

nemá
Změnu schválil: Jméno

Projektant:

c•«E
N

'c
tt
>JS

Technický dozor stavebníka

Provoz:

Za BOZP - TRUVIA, s.r.o.

Za Zhotovitele

ÍC
a.

Přílohy:

Zápis o projednání změny č. 6
Položkový rozpočet změny č. 6
Izápis z jednáni o změnách ze dne 05.10.2020

Datum Podpis



1 ZÁPIS o PROJEDNÁNÍ ZMĚNY C. 6 |
Předmět díla: Instalace středotlakých parních plynových kotlů na PŠ

Objekt: D.l 01 Bourad práce, D.l 02 Nové koirstrukce
Objednatel: Teplárny Bmo, a.s.

Zhotovitel: TENZA, a.s.
TDI: Teplárny Bmo, a.s.
Projektant: UCHYDL s.r.o.

Popis změny:
Rozdíl předpokládaného a skutečného objemu bouracích prad a betonáže.

Odůvodněni změny:
Skutečná skladba podlahy je rozdílná od projektované. Projektovaná skladba ( Seshora dolů ): Betonová p>odlaha 150 mm, Štěrkový 
podsyp 150 mm.
Zemina 150 mm. Skutečná skladba podlahy ( Seshora dolů): Betonová/ŽB podlahová deska (v poměru 40/60 %) 450 mm. Dále zemina. 
Optimalizace nákladů snížením bouraného objemu zmenšením bourané plochy oproti projektované rozloze.

1 1 Pcxipis
1 /' \ Vlastimil Dvořik ^

jPožadavek na změnu vyplývá ze zápisu z jednáru o změnách, bod 0510.07.

Vyjádřeni Projektanta:

Ke změně:
Souhlasím.

K návaznosti na jednotlivé díld části projektu:
Nejsou.

Důvod vzniku změny:
Skladba stávajíd podlahy byla stanovena na základě stávajíd dokumentace z archivu objednatele (Plán bedněni 
základy pro kotel č.27 - IX/52). Při prováděiú prad bylo zjištěno, že skladba podlahy neodpovídá stávajíd 
dokumentad.

Vyjádřeni TDS ke změně:

Vyjádřeni Provozu ke změně:
Objem vybouraného betonu převýšil plánované hmotnosti a ztížil práce, které byly stanoveny z dostupné 
dokumentace demontovaného kotle a příslušenství.



POLOŽKOVÝ ROZPOČET ZMĚNY C. 8
S: 218045-49 Instalace středotlakých parních plynových ketiú na pS Brno
0: D.l Stavební Zást
R: 01 Bourací práce

Stávající stav Navrhovaná iméha
p.í.i| C/ilo poloikv 1 í- _ ■ r :N4f«vp<jkiIkv. .'.-...T', : '1 MllíMnotoill Cena/MJ.I : Celkem.’j|. Mnblstýl T 1. Celkem cena 1 RožiU MJ 1, . Roiija K£ ,

□0:1 Zemní práce
t|li3i07eisnoo I^VinenlPR^^n’Reivy^i'ommhohruBtfioOGaWiavpletojKtalMnHiSOnä. OouitU1 Iwttv» ISO mm m2 430.00000 44.10 18 903« 0.000« 0.« •430« •1S963«

4 132201 roinoo OdBpMya p«t*rfwfirf—«4»>»»»»— i
de tOOma« |lftÉlllJI»lftln^ř^*m>«vw««fimt»1řkt>w>i««<i\«>M*i*»»lee»it«»<npwMilfeeet*itel. m3 69.72500 234 40 16 343.54 S.23SU 1 224.74 •04,50

S 122201 loanoo
OdcDpÉrteya prdkepWtyneapaZanévhanlzdJ
pRpiBak fc canOn n taMnt honbrr • prataonOn vfttarÉu na vcdSmMl do 3 m nato t nBeévtfm 

doeromi aresA^O.
m3 69.72S00 46.« 3 270.10 9329« 245.05 •04.60

a'162701 losnoo |V^RBram6pA>mstMvfkEpaiziHn«irl tf 4. navzoálMtí^eOOO doioOOOmpowenu. 
i IbnndDtwVvftaÓKu. erl«iM(lotanfmMrazhrmjtl.zte!aen(e«<t4Mnd4 m3 99 73500 33280 33 150.66 35.225« 11 712.31 •04.60

oliimniymwk [VettrawiéoNmiulnf «pBplni Z honilny 1 at 4. Uitem, mvzdMmmito lOmbn RBotoV.1 lavWit wwanJei6ii»60uüvf»Hramiaumoado03ga»iiih8gBtiMtti m3 6972500 300.40 29 957.3S 35,05« 10561.59 •04,50

10 162201210000 | tíMnVny 1 ■Z4.fesMiwnMznBate)l.avttfcs^pr6zMnfrnn60oOrnatvoma6urMbeoo1 IdoomnlhaproMMni m3 496.00000 13950 69 654.70 176.100« 24 505.95 •3S.60

iilierioiioiRoo l»riíManí, twattii. praaaaďni mueniehc vyiapiM imaanni vyacptu
1* litoiaOfiú.<rDrOT*i a>4 m3 99.72500 321.00 33091.51 3522S« 11 335.41 •04.50

i2|iesoaDao2Roo |PtrteyzatUádajtoidiri-4 m3 1 S0.72SOO 352.00 3S103.2C 31225« 12 389.20 -04.50
Bourání konitnikd

ts'«SQá»ttBT4 |Beu5nlped««paddatbrnobok:t^cBIs3rícndaiaOimazanB baiBnD«yEnn«otEi(no i l«sfamL ftutnrycta t«mn Bie^Bra9 4ma m3 60.460« 1 SM40 i«2as.« 50.670« «0M.23 -«,79
161970251200(190 |ftazárdtBUDbamiNauttiraBj2mci«n ffl 179000« 1 131.30 202 502.70 355«000 405 005.40 179«

_^We«ffi]^su^^gjbourarvj€Mířno^
«'flTamiofU |Ve6mm6dBoreieefl1aw5Bo«ni|chhin«w*R*iii*pree$uapeiueMdoiO«m.p#lpbäOi 
"l* leadUlIchIzeeCBfleh lOMncřas lOMm 1 1 1 310.18322 4.70 6157,05 1672.45056 7 6«,S5 36227
2l{a79082ltin« |Vr4n*aMntl6ird«mtu9avytcunnýUihiTiatdDlOm ( 1 327.S4SM 394« 125 7n.se 418.11414 1« 655,0 «.57

1 1 327.545« i_ 42,70 I39«.2I 419.11414 17953.47 90.57
23:979083117(5« |Vo«mnOp/BnlstMuOpto 60«ni dD60«m | I | 327.$4S«1 4I0.7C t364tt,33 418,11414 174 229.18 «.57
24|9T99ni08nn 1 I 1 337,545«]. 503,80 10400,« 418.11414 210 237.79 ».57
2s'e70Q8B2i2Rm •“8 6*ldowBi|l«hmaliH(«8ln( ni5 avtOewaifcri hntfnadapreMiiproctMiypra | , ímwi

1 l«mWrMi4 arwrtttfnl 1 ’ 1 »'.«BJj iaa.21 41 991.37 419.11414 63 60223 ».57

26 B6504224inT9
8ow8nf maiaw bauíMfUi 6 nad lOcm, i
nad 4 m2 pnauiul Ua*«. 0 mazaniny nad
30 em

m3 0.« 13SI« O.W 114.420« 164 924.68 114,43

27 985049119« PnpUak, baaMmatmbiiana/tninad 10 
cm m3 0.« 1 949,« 0.» 114.420« 184 00.32 114 43

S: 21804S-4S Instalace středotlakých pamidi ptynových kotlů na PS Brno
O: 0.1 Stavební áást
R: 02 Nové konstrukce

Stávající stav * Navrtiovaná zm£ na
P.tMCíslópóloIkvl, -T. a.. :.... . . . . . . . . . NátmTpbloikv í : . _ _ _ '.‘V v-';. ' .|mj | :Miwžstvl.| CenaVMJ I*.. Celkem t. '.-.Mnoištvr' .|iCélkemcena*r RoůítlMJ. .1'*^

Základy a xvláStní takiádání 
Tj37BST«»Söo jvyaj B f -

Komunikace
201864871 liiRTa ÍPadQMt»ttfrtBMit9restfanlm«ouMnaiifr«B*0«nvn.ttuSflapotfutrAniaS0Ř>n l~řn2 | 4».goDOOj

DO; 63 Podj^iyairodlahová konstrukce
^j63ÍJí58T7Bn^^SBS!S«Tb3BiJBS3w^S^2Jao346n5ňtfSr^M7nr5í5K}ÍE53S31vI!^^^í^^"'**53!Í635o^^^45S!íSp inS!“I 703T000| 3l3 67S.7aj aToj

Podlahy a
73 777811 Ldi*ritai6Ba3a% nd 0«0» 722« 0.« 20.000« 14 440.« 20.00
74 777812 EpaMnOttetk&O 3mm, tl8«pdraMeia m2 0.00«0 16«.W a« 87.000« 1O8S0.« 67.»
75 0a877720tn» Pfaua hmot pn podmy cmMciiO. viítkr de 8 m % 0.000« es 0« 1182900« 1 0U27 1 1S»

HODNOTA PAIPOCTÚ (VlCEPRACq v KC BEZ OPH 766 051,61
HODNOTA ODPOČTŮ (MENCPRAdl V KC BEZ DPH -241 383,U

CELKEM ROZDÍL V Kč BEZ DPH 524 668.50

OdůvodnéRÍ cminv:|

|Skute£ná stdsdbs podlahy ie rocdílni od proiektované. Prolektovani skladba (Seshora doU ): Betonová podlaha 
ISO fnm, Stárkovy podsyp 150 mm,
Zemina ISO mm. Skuteiná skladba podlahy (Seshora dolů): Betonová/Ž8 podlahová deska (v parném 40/60 %) 
4S0 mm. Dále zemina. Optimalizace
nákladů snížením bouraného objemu zmenfenlm bourarté plochy oproti projektované rozlete.

ba Zhotovitele:

laflinání tmftny: [Zmána^odl^22^dst^^ik«i^^J4/201^to^



teplárny BRNO

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ - ODSOUHLASOVÁNÍ ZMĚN

"praiEi

Akce / Stavba:
Datum a místo konání: 
Předmět/Účel jednání: 

Přítomni:

Instalace středotlakých parních plynových kotlů na PŠ 

05.10.2020, Teplárny Brno, a.s., Špitálka 6 

Odsouhlasování změn 
Dle níže uvedeného seznamu

Svstěm záznamu KD:
1. Číslování bodů zápisu = pořadové číslo KD. číslo bodu jednání

2. Barevné značení:
černě - nové a probíhající úkoly
modře - iplnéně ótoly
červeně - změny a doplněni úkolů

3. Do dalších zápisů budou převáděny pouze probíhající úkoly. Splněné úkoly a body zápisu informativního charakteru 
budou přesunuty do samostatného dokumentu, který bude archivován pod názvem „Archiv_KD_RRMMDD", podle data 

posledního KD. Formát archivu bude stejný jako formát zápisů z KD.
4. Žádný z projednávaných bodů není nárokem na více/méně práce, pokud to v něm nebude výslovně uvedeno.
5. V případě připomínek čí doplnění zareagujte nejpozději do dvou pracovních dní od zaslání zápisu. Pozdější připomínky

nebudou zohledněny.

»ž<a Pltěmi íiv • :Sťav:
05.10.2020 - Odsouhlasování změn

0510.01

Postup schvalování Změn a změnových listů:

1. Ke každé změně bude zpracován „Zápis 6 projednání 
Změny". Zhotovitel uvede popis Změny a odůvodnění 
Změny. Ve vyjádření Projektanta musí být jasně 
specifikováno, proč není možné řešení podle projektu.

2. Ke každé Změně, bude zpracován položkový 
rozpočet Změny. Projektant se vyjádří, zda 
Zhotovitelem stanovená cena Změny odpovídá / 
neodpovídá cenové kalkulaci, kterou by Změnu ocenil 

Projektant.

3. Po odsouhlasení znění „Zápisu o projednání Změny" 
a položkového rozpočtu Změny bude zpracován 
Změnový list včetně údajů o ceně Změny. Změnový list 
bude podepsán osobami zmocněnými ke schválení 
změny dle čl. III., přílohy č. III. SoO.

4. Návrh dodatku k SoO včetně všech výše uvedených 
příloh a dalších potřebných dokumentů bude zaslán na 
odbor nákupu Tepláren. Dle odst. 1.2.3. SoO nevzniká 
na základě změnového listu Zhotoviteli nárok na 
změnu ceny díla. Nárok vzniká až uzavřeným 
písemným dodatkem k SoD.

5. Bude zpracován dodatek smlouvy o dílo a podepsán
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek 
bude vytvořen pro více změnových listů nebo pro 
samostatný změnový list, v souladu s SoD.___________

Tenza
Uchytil

Teplárny

Strana 1 z 3



TEPLÁRNY BRNO
^ f CS3|^

KD.bbd . . í/-v’SfPopÍŠ, ^ Zodpovídá Termín Stav

0510.02

Projednání změny č. 1 - Náhrada kompenzátorů:
Změna má vliv na cenu díla - bude řešeno v souladu 
s bodem 0510.01.
V rámci dokumentace pro provedení stavby (DPS) 
navrženy pryžové kompenzátory PN16 na výtlaku 
napájecích čerpadel parních kotlů. Běžný provozní 
přetlak je na úrovni 10 bar. Vybraný výrobce kotlů 
dodává napájecí čerpadla kotlů, jejichž závěrný tlak 
převyšuje 16 bar (PN16). Z toho důvodu je nutné 
použít kompenzátory s vyšším PN v kovovém 
provedení (pryžové se vyrábí pouze do PN16).
Jde 0 zákonnou armaturu na tlakovém zařízení, tak je 
nutné použít kompenzátory s vyšším PN, protože je to 
vyhrazené zařízení.

Tenza
Uchytil

Teplárny

0510.03

Projednání změny č. 2 - Změna postupu montáže 
plynového potrubí:
V rámci realizace stavby bylo nutné provést demontáž 
stávajícího plynového potrubí ke kotlům K28 a K29, 
v jehož trase bylo uloženo nové plynovodní potrubí pro 
nové kotle K2, K3 a pro zajištění dočasného zásobování 
plynem kotle K29 jako zálohy do jara 2021.
Změna nemá vliv na cenu díla

Tenza
Uchytil

Teplárny

0510.04

Projednání změny č. 3 - Nahrazení napájecích 
čerpadel:
Výrobce kotlů použil konstrukčně jiný typ čerpadel 
s větším výkonem, což vyvolá dispoziční změnu 
napojení potrubí napájecí vody.
Změna nemá vliv na cenu díla.

Tenza
Uchytil

Teplárny

0510.05

Projednání změny č. 4 - Rozdíl mezi předpokládanou a 
skutečnou hmotností demontovaných materiálů:
V rámci DPS byl zpracován výkaz hmotnosti demontáží 
stávajícího zařízení na základě dokumentace získané 
z archívu provozovatele a pro nedostupné části, ke 
kterým nebyla k dispozici dokumentace, odborným 
odhadem projektanta.
Změna má vliv na cenu díla - ke změně bude 
zpracován a odsouhlasen prozatím pouze Zápis o 
projednání změny. Položkový rozpočet a změnový list 
budou zpracovány po dokončení demontáží (odhad 
05/2021) na základě skutečností.

Tenza
Uchytil

Teplárny

0510.06

Projednání změny č. 5 - Patky pro umístění jeřábu 
Změna má vliv na cenu díla - bude řešeno v souladu 
s bodem 0510.01.
Železobetonové patky nebudou po skončení 
manipulací bourány. Budou končit cca 20 cm pod 
terénem, budou zahrnuty a přidány do dokumentace 
skutečného provedení pro možné budoucí využití.

Tenza
Uchytil

Teplárny

0510.07

Projednání změny č. 6 - Rozdíl mezi předpokládaným a 
skutečným objemem bouracích prací a betonáže:
Změna má vliv na cenu díla - bude řešeno v souladu 
s bodem 0510.01.
Změna byla projednávána na posledních KD.

0510.08 Tenza pošle všem zúčastněným aktuální soupis změn. Tenza 05.10.2020

Strana 2 z 3



is TEPLÁRNY BRNO -pnu

KD.bod ■ ' " " -Popis -' .V ' " Zodpovídá Termín: ■Stav

0510.09
Projektant se vyjádří ke změnám a zašle zpět doplnění 
svých částí v Zápisech o projednání změny. Uchytil 06.10.2020

Zapsal;

Přítomni - viz přiložená prezenční listina

V Brně dne 05.10.2020

Strana 3 z 3



( f
SffgAV i/' 

S. 'll!. 'Z.oZo


